РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖЕРНОВЕЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17 февраля   2016 года                                                                                № 16
     д.Нижнее Муханово

«О задачах по подготовке к
весеннему половодью 2016 года»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Орловской области от 9 марта 2006 года № 588-03 «О защите населения и территории Орловской области от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера» в целях обеспечения безопасности населения,  предотвращения и снижения ущерба на объектах экономики в период весеннего половодья 2016 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. до 27 февраля :
            - разработать планы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения в период весеннего половодья 2016 года (приложение 1) ;
            - спланировать маршруты объезда затапливаемых мостов о чем проинформировать население и подразделения оперативных служб (скорую помощь , полицию , пожарную охрану , газовую службу , службу МУЖКП) ;

           2. с 27 февраля 2015 года :
            -  организовать работу штабов по контролю за паводковой обстановкой на территории сельского поселения. При подъеме воды до опасных уровней немедленно информировать Комиссию по ЧС и ОПБ района ;
            - организовать на водоемах ( местах массового пребывания рыбаков) установку аншлагов «Выход на лед запрещается».

          3.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

       Глава сельского поселения                                          А.А.Луговой

                                                                                 Приложение 1
                                                                             к постановлению  администрации
                                                                               Жерновецкого сельского поселения
                                                                       № 15  от 17 февраля  2016 года

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ
по подготовке к проведению безаварийного пропуска весеннего половодья на территории Жерновецкого сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные за исполнение
	Сроки исполнения

1.Этап планирования

	1
	Разработать планы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения в период весеннего половодья 2016 года.
	Глава поселения
	До 28.02.2016

2.Этап проведения тренировок

	2
	Проведение занятий в рамках обучения работающего населения в области безопасности работающего населения в области безопасности жизнедеятельности по правилам поведения и мерам безопасности в период весеннего половодья
	Глава поселения
Рук.организаций и учреждений
	До 28.02.2016

	3
	Задействование УКП по ГОЧС для информирования и обучения неработающего населения правилам поведения и мерам безопасности в период весеннего половодья
	Глава поселения
	В течении указанного периода

3.Этап проведения превентивных мероприятий

	4
	Ограничение выхода на лед с целью отдыха и рыбалки. Организация патрулирования наиболее опасных участков
	Глава поселения
	В течении указанного периода

	5
	Подготовка мостов , водопропускных сооружений и пешеходных переходов к пропуску паводковых вод
	Глава поселения
	В течении указанного периода

	6
	Установка аншлагов «Переход по льду запрещен»
	Глава поселения
	До 1.03. 2016

4.Этап пропуска паводка

	7
	Перекрытие  в период весеннего половодья движения по затопляемым низководным местам и платинам, обозначение их запрещающими знаками проезда (прохода) , организация объездов (обходов)
	Глава поселения
	На период половодья